
 

 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511      

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: Rosanna Calella rosanna.calella1@istruzione.it Tel. 045 8086566 VoIP 88866 -  27/03/2023 

   

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore I - 

 

         rona, data cme da segnatura 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

Visto l’art. 53 del D.lgs 165/2001 e s.m.i che in tema di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi: 
 
- considera quali incarichi retribuiti tutte le prestazioni, anche occasionali, non comprese nei compiti e doveri 

d’ufficio, per le quali è previsto, sotto qualsiasi forma, un compenso, ad eccezione delle casistiche previste 
dal comma 6 del predetto articolo; 

- stabilisce che i dipendenti pubblici non possano svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti, o 
previamente autorizzati dall’Amministrazione di appartenenza; ai fini dell’autorizzazione, l’Amministrazione 
verifica l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

- prevede che le Amministrazioni pubbliche che conferiscono o autorizzano incarichi, anche a titolo gratuito, 
comunichino in via telematica, nel termine di 15 giorni, al dipartimento della funzione pubblica, gli incarichi 
conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l’indicazione dell’oggetto dell’incarico e del compenso lordo, 
ove previsto. 

 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto, n. 1377 del 16 settembre 2020, ad oggetto 
“Approvazione delle Linee Guida per la composizione ed il funzionamento delle commissioni d'esame di 

accertamento finale delle azioni formative in attuazione dell'art. 14 della legge regionale 31 marzo 2017, n. 8 
e s.m.i..”, in particolare l’art. 1 dell’allegato A – “Composizione della commissione d’esame di accertamento 

finale di percorsi e azioni formative”;  
 
 
Vista la nota 1 del citato art.1 dell’allegato A alla suddetta deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 
1377 del 16 settembre 2020 che dispone quanto segue: “Con espresso riferimento al Decreto del Direttore 
della Direzione Lavoro n. 305 del 29 marzo 2018. Nelle more della piena operatività dell’elenco regionale, 
l’esperto addetto alle attività valutative viene individuato dalla scuola di formazione o dall’organismo della 

formazione professionale tra esperti del settore, garantendo l’assenza di conflitti di interesse” 
 
 
Vista la richiesta del 22/3/2023, acquisita a nostro protocollo in data 23/03/2023, al n.3992, con cui la Scuola 
Style Italiano società cooperativa – C.F.P. per acconciatori – chiede di voler autorizzare la dipendente Dott.ssa 
Roberta Isoli, a far parte della commissione d’esame di qualifica e Abilitazione Professionale, in qualità di 
esperto dei processi di riconoscimento, valutazione e certificazione delle competenze;  

 
 
Verificata l’assenza di incompatibilità e conflitti di interesse, tra l’attività istituzionale dell’ente e la prestazione 
sopra descritta; 

 
 

Ritenuto di autorizzare la dipendente in oggetto allo svolgimento del suddetto incarico; 
 

 
Visto l’art. 2105 del Codice Civile; 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:rosanna.calella1@istruzione.it


 

 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511      

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca – Referente: Rosanna Calella rosanna.calella1@istruzione.it Tel. 045 8086566 VoIP 88866 -  27/03/2023 

   

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore I - 

 

 

DETERMINA 

1) di autorizzare la dr.ssa Isoli Roberta, docente in servizio presso l’USR del Veneto – Ufficio VII – AT di 
Verona, a far parte della commissione d’esame di qualifica e abilitazione professionale, in qualità di esperto 
dei processi di riconoscimento, valutazione e certificazione delle competenze, c/o la Scuola Style Italiano 
società cooperativa – C.F.P. per acconciatori, il 29 e 30 maggio p.v., come da richiesta acquisita a nostro 
protocollo in data 23/03/2023, al n.3992; 

 
2) di dare atto dell’assenza di incompatibilità e di conflitto di interessi, tra l’attività istituzionale dell’Ufficio e 

la prestazione sopra descritta; 
 
3) di dare atto che la suddetta prestazione non potrà essere svolta in orario di servizio; 
 
4) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line, a norma di legge. 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:rosanna.calella1@istruzione.it

		2023-03-27T11:10:43+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-03-27T14:24:57+0200
	protocollo




